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1 Godtgjørelse
Den godtgjørelse som gis for å stå på vaktlisten vil utgjøre offentlig støtte iht. lov om offentlig
støtte. Slik støtte kan ikke gis uten at norsk lov eller forskrift hjemler unntak for det. Regelverket
om offentlig støtte er likt i hele EU/EØS.

Norsk forskrift (og EØS-reglene) hjemler slikt unntak for kompensasjon for såkalte «tjenester av
allmenn økonomisk betydning» («services of general economic interest» - SGEI).1 Den sikring av
at veterinærer er tilgjengelige utover vanlig arbeidstid som ligger i veterinærvakt¬ordningen, vil
være en slik tjeneste. Slike tjenester av allmenn økonomisk betydning kan få inntil 500 000 euro i
støtte over en periode på tre regnskapsår, med dagens valutakurs vil det si ca. 5,8 millioner
kroner over tre år (såkalt bagatellmessig støtte).

Denne støtten/betalingen for veterinærvakt kan gis uten at dette notifiseres til og godkjennes av
EFTAs overvåkningsorgan (ESA) via Nærings- og fiskeridepartementet (NFD). Det er et vilkår at
det er mulig å beregne nøyaktig støtteelementet i forkant av tildelingen, noe som er oppfylt her
ved at parameterne for hvordan veterinærene godtgjøres er klart ved kontraktsinngåelsen.
Det er den samlede bagatellmessige støtte som er avgjørende. I dette ligger at støttemottaker –
den enkelte veterinær – må opplyse om eventuell annen bagatellmessig støtte som er mottatt.
Støtten kan ikke utbetales før kommunen har kontrollert at det samlede støttebeløpet ikke
medfører at taket på 500 000 euro overskrides. Støttegiver må derfor føre kontroll med annen
støtte som veterinærene mottar.

Ved tildeling av kontrakt må:

1. Støttegiver informere om støttebeløpet og om støttens karakter av bagatellmessig støtte for
tjenester av allmennøkonomisk betydning. Denne informasjonen skal inneholde detaljerte og
eksplisitte referanser til kommisjonsforordning (EU) nr. 360/2012 av 25. april 2012 som gjelder
som norsk rett, jf. forskrift om unntak fra notifikasjonsplikt for offentlig støtte av 14. november
2008 § 4.2 Et eget formular til bruk ved tildeling er lagt ved denne malen til
konkurransegrunnlaget.

2. Støttegiver kommunen/vaktdistriktet (heretter «kommunen») må også få skriftlig bekreftelse
fra støttemottaker (veterinær) om eventuell annen bagatellmessig støtte det aktuelle foretaket
har mottatt i de tre foregående budsjettårene, inkludert det år kontrakten tildeles. Det spiller
her ingen rolle hvilket formål den bagatellmessige støtten er gitt til. Selv om støtten ikke har
sammenheng med kostnaden ved å stå på vaktlisten, skal den likevel medregnes. Et eget
formular som kommunen skal forelegge veterinæren er vedlagt denne malen til
konkurransegrunnlag. Veterinæren skal returnere formularet til kommunen i utfylt stand.

Det finnes også andre støtteordninger enn bagatellmessig støtte. Det er imidlertid lite trolig at
den enkelte veterinær har fått andre offentlige tilskudd som dekker de samme kostnadene som
denne betalingen for å delta i vaktordningen skal gjøre. Ettersom kommunen er pålagt å føre
kontroll med dette, er det likevel tatt inn i skjemaet en rubrikk hvor den enkelte støttemottaker
også bes rapportere om eventuelle andre offentlige tilskudd/støtte for å dekke kostnader
forbundet med å delta i vaktordningen.
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Det kreves informasjon fra hvert «foretak» som tildeles støtte. Dersom det er tale om en enkelt
veterinær som driver selvstendig virksomhet alene er denne veterinæren å anse som «foretaket».
Dersom en veterinær arbeider i et selskap, er det selskapet som sådan som er «foretaket», og
støtten utbetales til foretaket som sådan. Det innebærer at dersom det er flere veterinærer som
arbeider i selskapet, og flere av dem mottar slik støtte for veterinærvakt som her nevnt, skal
beløpet for de enkelte veterinærer legges sammen, ved beregningen av hvor stort beløp foretaket
mottar. I et slikt tilfelle er det den samlede støtten til alle veterinærer i foretaket som skal
vurderes opp mot grensen på 500 000 euro (ca. 5,8 millioner kroner over tre år).

Når kommunen har kontrollert at deltakelse i vaktordningen ikke medfører at taket på 500 000
euro overskrides, kan kontrakt tildeles. Kommunen bruker valutakurs den dagen kontrakt tildeles
for å beregne hvor mye veterinæren kan motta i betaling/lønn for veterinærvakt.

For at kommunen skal kunne føre kontroll med at taket for bagatellmessig støtte på 500 000
euro over en tre-års periode ikke overskrides, anbefales det at kommunen avkrever informasjon
om mottatt støtte hvert år i kontraktsperioden. Det samme skjemaet som brukes ved
kontraktstildeling kan benyttes til dette formål. Dersom det skulle vise seg i et konkret tilfelle at
taket på 500 000 euro nås, kan det ikke utbetales ytterligere godtgjørelse for veterinærvakt.

Kommunen må samle og registrere opplysninger om tildeling av støtte til veterinærene etter
denne ordningen. Bakgrunnen for dette er at man skal være i stand til å besvare eventuelle
spørsmål fra ESA vedrørende enkelttildelinger under denne ordningen ved kontroll av om reglene
overholdes. Opplysningene skal registreres i 10 - ti – regnskapsår etter at støtten gis.

For mer informasjon om regelverket om offentlig støtte, se veileder fra Nærings- og
fiskeridepartementet (NFD) https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-om-offentlig-
stotte/id2632758/
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